incluindo acionistas controladores, administradores e membros do Conselho Fiscal, quando 

instalado, às disposições do Regulamento do Novo Mercado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 6°. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 

R$911.973.380,01 (novecentos e onze milhões, novecentos e setenta e três mil, trezentos 

e oitenta reais e um centavo), dividido em 362.049.609 (trezentos e sessenta e dois 

milhões, quarenta e nove mil, seiscentas e nove) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal.  

Parágrafo 1°: O capital social é representado exclusivamente por ações ordinárias 

e cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas deliberações

[...]

definido em contrato de escrituração de ações.  

Parágrafo 5°: É vedada a criação ou emissão de ações preferenciais ou partes 

beneficiárias pela Companhia. 

Artigo 7°. A Companhia está autorizada a aumentar o seu capital social até o limite de 

180.000.000 (cento e oitenta milhões) de ações ordinárias adicionais, excluídas as ações 

já emitidas, independentemente de Assembleia Geral ou reforma estatutária.  

Parágrafo 1°: O aumento do capital social, nos limites do capital autorizado, será 

realizado por meio de emissão de ações, debêntures conversíveis em ações e/ou

[...]

Lei das Sociedades por Ações, no Jornal de Santa Catarina, nas edições dos dias (i) 24 de 
julho de 2023 – página 02; (ii) 25 de julho de 2023 – página 02; e (iii) 26 de julho de 
2023 – página 02.  

3. PRESENÇA E INSTALAÇÃO: Presentes acionistas titulares de 258.729.164 
(duzentos e cinquenta e oito milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e sessenta e 
quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, representando 73,28 (setenta e três virgula vinte e oito por cento) do capital 
social com direito a voto da Companhia (ou seja, desconsiderando 9.000.000 (nove

[...]

7. DELIBERAÇÕES: Instalada a assembleia e após o exame e a discussão das 
matérias constantes da Ordem do Dia, os acionistas presentes deliberaram o quanto 
segue: 

7.1. Aprovar, sem ressalvas, por unanimidade de votos dos acionistas presentes, com 
258.729.164 (duzentos e cinquenta e oito milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e 
sessenta e quatro) votos a favor, correspondentes a 100% (cem por cento) dos acionistas 
votantes, com nenhum voto contrário e sem abstenções, a ratificação da contratação, pela 
Companhia, da Empresa Avaliadora responsável pela elaboração do Laudo de Avaliação 
da Concórdia Clientco “Superline”.